PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO          Nº        15.027       , DE     19     DE         JANEIRO         DE         2018.

“Nomeia  e Substitui  membros  do
Conselho Municipal da Cidade de
Porto Velho”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  usando da atribuição
que lhe confere no inciso IV do artigo 87, da Lei Orgânica do Munício de Porto Velho.

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Complementar nº 570, de 14 de maio
de 2015 que “Reestrutura o Conselho Municipal da Cidade de Porto Velho e dá outras
providências.”

CONSIDERANDO,  as  alterações  propostas  pela  Lei  Complementar  nº
648/2017  e  Lei  Complementar  nº  650/2017  que  “Dispõe  sobre  a  reestruturação
organizacional  e  o  funcionamento  da  Administração  Pública  Municipal,  extingue,
incorpora,  cria  órgãos do Poder  Executivo  Municipal,  estabelece um novo  modelo  de
gestão e dá outras providências.”

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO – Titular, Representante
da Câmara de Vereadores de Porto Velho, para compor o Conselho Municipal da Cidade
– CONCIDADE/PVH, em substituição a JOSÉ WILDES DE BRITO, nomeado através do
Decreto nº 13.957, de 18 Agosto de 2015.

Art.  2º.  Nomear  MÁRCIO  JOSÉ  SCHEFFER  DE  OLIVEIRA –  Titular,
Representante  da  Câmara  de  Vereadores  de  Porto  Velho,  para  compor  o  Conselho
Municipal  da  Cidade  –  CONCIDADE/PVH,  em  substituição  a  MARIA  DE  FÁTIMA
FERREIRA DE OLIVEIRA ROSILHO,  nomeada através do Decreto  nº  13.957,  de 18
Agosto de 2015.

Art.  3º. Nomear  LUAN  WENDEL  MARTINS  COSTA  –  Suplente,
Representante  da  Câmara  de  Vereadores  de  Porto  Velho,  para  compor  o  Conselho
Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH, em substituição a ÉDMO FERREIRA PINTO –
Suplente, nomeado através do Decreto nº 13.957, de 18 Agosto de 2015.

Art. 4º. Nomear  JOSÉ ASSIS JÚNIOR REGO CAVALCANTE – Suplente,
Representante  da  Câmara  de  Vereadores  de  Porto  Velho,  para  compor  o  Conselho
Municipal  da  Cidade  –  CONCIDADE/PVH,  em  substituição  a  CARLOS  ALBERTO
LUCAS – Suplente, nomeado através do Decreto nº 13.957, de 18 Agosto de 2015.

Art.  5º. Nomear  FAUSTO  LUIZ  DE  SENE  OLIVEIRA –  Suplente,
Representante do Sindicato da Indústria da Construção Civil  do Estado de Rondônia –

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

SINDUSCON-RO, para compor o Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH, em
substituição a LUCIANO HARALDO ERBERT – Suplente, nomeado através do Decreto
nº 13.957, de 18 de Agosto de 2015.

Art. 6º. Nomear DIONEIDA CASTOLDI MARTINS – Titular, Representante
da Central Única dos Trabalhadores de Rondônia – CUT/RO, para compor o Conselho
Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH, em substituição a CÉLIO ALBERTO BARROS
DE LIMA – Titular, nomeado através do Decreto nº 13.957, de 18 de Agosto de 2015.

Art.  7º. Nomear  JOÃO  ANSELMO  DE  OLIVEIRA  CALVACANTE –
Suplente, Representante da Central Única dos Trabalhadores de Rondônia – CUT/RO,
para compor o Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH, em substituição a
ITAMAR DOS SANTOS FERREIRA – Suplente, nomeado através do Decreto nº 13.957,
de 18 de Agosto de 2015.

Art.  8º. Nomear  NIEDJA  VIRGINIA  FELIX  DE  SANTANA –  Titular,
Representante da Central  dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil  do Estado de
Rondônia – CTB/RO, para compor o Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH,
em substituição  a  FRANCISCO  BATISTA  DA SILVA –  Titular,  nomeado  através  do
Decreto nº 13.957, de 18 de Agosto de 2015.

Art.  9º. Nomear  JOELSON  CHAVES  DE  QUEIROZ  –  Suplente,
Representante da Central  dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil  do Estado de
Rondônia – CTB/RO, para compor o Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH,
em substituição a ANGEL VIEIRA DA SILVA – Suplente, nomeado através do Decreto nº
13.957, de 18 de Agosto de 2015.

Art.  10º. Nomear  FÁBIO  SARTORI  VIEIRA  –  Titular,  Representante  da
Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte – SEMTRAN, para compor o
Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH, em substituição a FLÁVIO MURILO
BUENO TORRES –  Titular, nomeado através do Decreto nº 14.489, de 15 de Maio de
2017.

Art.  11. Nomear  CARLOS  EDUARDO  TAKAHARA  –  Suplente,
Representante  da  Secretaria  Municipal  de  Trânsito,  Mobilidade  e  Transporte  –
SEMTRAN,  para  compor  o  Conselho  Municipal  da  Cidade  –  CONCIDADE/PVH,  em
substituição a MARDEN IVAN DE CARVALHO NEGRÃO – Suplente, nomeado através
do Decreto nº 14.489, de 15 de Maio de 2017.

Art. 12. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral Adjunto do Município